

Sådan skriver du et resumé

I både din SRO-opgave og SRP-opgave skal du skrive et resumé. Dette resumé skal være 10-20 linjer og skal placeres lige efter din forside og inden din indholdsfortegnelse. NB: Resuméet skal ikke have sidenummer, og der er heller ikke citater og litteraturhenvisninger i afsnittet.

Når du skriver resuméet, er det vigtigste, at du på meget få linjer giver læseren et overblik over hele dit projekt. Nedenfor får du råd til, hvordan du bedst muligt laver et koncentrat af projektets indhold.

De to trin

Selv om resuméet står som det første i projektet, er det højst sandsynligt noget af det sidste, du skriver. Dette giver god mening, da du netop har brug for, at alle dele af projektet er på plads, før du kan skrive et præcist sammendrag af indholdet. For at sikre et vellykket resumé skal du sørge for at inddrage følgende elementer:

- **Fokus** (hvad undersøger dit projekt?)
- **Resultater** og **konklusioner** (hvad er de vigtigste resultater og konklusioner?)

Her er der nogle sproglige markører, der kan hjælpe dig med at inkorporere disse to elementer:

Markører, der hjælper dig med at understrege projektets fokus :	Markører, der hjælper dig med at zoome ind på projektets resultater og konklusioner :
<ul style="list-style-type: none">○ <i>Projektet undersøger</i>○ <i>Projektet har særligt fokus på</i>○ <i>Projektet kaster lys over</i>○ <i>Projektet stiller skarpt på</i>	<ul style="list-style-type: none">○ <i>Det kan konkluderes</i>○ <i>Et af projektets resultater er</i>○ <i>Projektet konstaterer</i>○ <i>På baggrund af projektet kan man slutte</i>

Nedenfor er et eksempel på et resumé i fagene samfundsfag og psykologi, hvor der netop inddrages sproglige markører, der hjælper med at stille skarpt på projektets fokus samt resultater og konklusioner.

Eksempel på et resumé (fra: Karsten Kristensen Back, 2019: "Sådan skriver du SRP, Columbus, s. 67)

Projektet undersøger, om der er sammenhæng mellem lykke og social lighed. Dette gøres blandt andet gennem en politisk-teoretisk diskussion af den sociale ligheds betydning for, hvordan vi indretter samfundet, så vi gør flest mennesker lykkelige. Projektet har særligt fokus på den socialistiske og liberalistiske opfattelse af, hvad der giver størst lighed, og dermed også størst lykke i samfundet. Diskussionen holdes primært op imod psykologifaglig viden om – og kritisk stillingtagen til – hvad lykke er. I denne forbindelse er et af projektets resultater, at flere undersøgelser bruger lykke og tilfredshed som synonyme. Desuden konstateres det, at mennesket har en tendens til at fejlvurdere, når vi skal estimere, hvad der gør os lykkelige, og at det i det hele taget er vanskeligt at måle graden af lykke kvantitativt ud fra en talrække.

På denne baggrund konkluderes det, at kvantitative lykkemålinger ofte har en række fejkilder og derfor ikke alene kan bruges som vejledning til, hvordan man skal indrette samfundet, så flest muligt bliver lykkelige. Imidlertid konkluderer projektet, at der på flere parametre er sammenhæng mellem lykke og social lighed. Det ses både i form af økonomiske, kulturelle, sociale og politiske faktorer, som alle spiller en rolle for lighedsbegrebet og dermed også for lykke.

Fokus (via markør)
Resultater og konklusioner (via markør)